
Posudek na bakalářskou práci

Prevence syndromu vyhoření sester

Eva Kusáková

Téma práce je stále velmi aktuální, jakýkoliv přístup k problematice vyhoření má
smysl pro všechny, kteří se s ním mohou setkat, jak během dotazníkové akce, tak i čtením
komplexní práce.

Teoretická část je zpracována přehledně s využitím dostupné literatury a zmapování
zkoumané problematiky je dostatečné a relevantní.

Empirická část jasně definuje problém i zkoumaný soubor. Otázky jsou kladeny jasně
a srozumitelně. Prezentace výsledků v grafech se slovními komentáři je dostatečná.
Z výsledků stojí k zamyšlení práce sester na JIP, která je hodnocena jako velmi náročná a
jejich spokojenost s prací, kterou by neměnily.

V diskuzi by bylo možná zajímavé rozvést myšlenky týkající se úskalí prevence, které
autorka nastínila v teoretické části.

Literatura je dostatečná a příloha obsahuje použitý dotazník.

Celkově práci hodnotím jako smysluplnou a navrhuji tato témata k diskuzi:
1. Jakým způsobem by bylo možné najít hranice mezi přiměřeným a

nepřiměřeným stresem pro sestry.
2. Jak by bylo možné bojovat proti syndromu vyhoření aniž by se současně

propagoval (vsugeroval) tento stav sestrám.
3. Jak by jste spojila náročnost povolání a syndrom vyhoření?

Práci klasifikuji: Výborně

V Hradci Králové 24.5.2006

MUDr. Lubomír Hadaš
Ústav sociálního lékařství

LFUKvHK


